

MUNICIPALIDAD DE NARANJAL

Ejecución Presupuestaria de Ingresos - Percepciones del 2do. Cuatrimestre del 2017

PARTIDAS PRESUPUESTARIAS	PRESUPUESTO		Ejecución Anterior Al 2do. Cuatrimestre 2017	EJECUCIÓN MENSUAL			Total Ejecutado en el 2do. Cuatrimestre Del 2.017	Total Ejecutado al 2do. Cuatrimestre Del 2.017	Saldo x Percibir	
	Aprobado	Reducción		MAYO	JULIO	AGOSTO				%
100 INGRESOS CORRIENTES	4.671.146.551	6.247.789.776	5.223.761.805	618.497.639	2.359.753.312	721.900.267	4.159.143.263	9.382.905.068	85,93	1.536.031.259
110 INGRESOS TRIBUTARIOS	3.803.646.551	483.000.000	1.910.396.168	484.477.001	341.478.613	637.849.366	1.713.797.487	3.624.193.655	84,55	662.452.896
112 Impuestos sobre la Propiedad	1.614.146.551	358.000.000	628.732.446	126.664.699	79.658.319	533.190.857	997.547.930	1.626.280.376	82,46	345.866.175
112-001-30-001 Impuesto Inmobiliario	1.600.000.000	0	459.992.706	93.931.279	47.428.422	35.959.957	299.432.833	759.425.539	75,94	240.574.461
112-003-30-001 Impuesto Adicional a los Baldíos	10.000.000	2.000.000	6.534.557	909.856	443.543	1.626.330	5.361.073	11.895.630	99,13	104.370
112-004-30-001 Impuesto de Patente de Rodados	346.941.443	0	110.037.600	27.578.000	131.869.400	4.475.300	193.113.200	303.150.800	87,38	43.790.643
112-005-30-001 Impuesto a la Construcción o Edificio	60.000.000	0	8.806.443	3.066.102	0	1.656.499	4.722.601	13.529.044	22,55	46.470.956
112-006-30-001 Impuesto al Fraccionamiento de la Tierra	10.000.000	2.000.000	9.492.729	629.224	0	278.477	990.983	10.483.712	87,36	1.516.288
112-007-30-001 Impuesto a la Transferencia de Bienes Raíces	187.205.108	344.000.000	29.172.366	0	0	490.996.666	490.996.666	520.169.032	97,92	11.036.076
112-011-30-001 Impuesto Adicional a los Inmuebles Rurales	0	10.000.000	4.696.045	550.238	1.670.136	49.322	2.930.574	7.626.619	76,27	2.373.381
113 Impuestos Internos sobre Bienes y Servicios	909.500.000	90.000.000	682.115.375	19.340.675	31.296.124	53.793.884	284.717.939	966.833.314	96,73	32.666.686
113-006-30-001 Impuesto a los Espectáculos Públicos y Juegos de Aze	40.000.000	0	6.203.100	11.025.000	200.000	5.133.000	22.118.000	28.321.100	70,80	11.678.900
113-012-30-001 Impuesto de Patente a la Profesión, Comercio e Indus	850.000.000	90.000.000	669.249.125	7.734.175	29.062.624	48.355.584	259.017.339	928.266.464	98,75	11.733.536
113-013-30-001 Impuesto a la Publicidad y Propaganda	2.000.000	0	1.623.350	78.000	103.000	100.000	336.600	1.959.950	98,00	40.050
113-014-30-001 Impuesto a las Operaciones de Crédito	500.000	0	500.000	0	0	0	0	0	0,00	500.000
113-017-30-001 Impuesto al Registro de Marcas y Señales de Haciend	500.000	0	500.000	0	57.600	0	57.600	57.600	11,52	442.400
113-018-30-001 Impuesto al Papel Sellado y Estampillas Municipales	15.000.000	0	5.036.300	500.000	1.685.900	606.700	2.997.900	8.034.200	53,56	6.965.800
113-019-30-001 Impuesto al Cementerio	1.000.000	0	3.500	3.500	7.000	0	10.500	14.000	1,40	986.000
113-027-30-001 Impuesto al Fianamiento	500.000	0	500.000	0	180.000	0	180.000	180.000	36,00	320.000
119 Otros Ingresos Tributarios	1.280.000.000	35.000.000	599.548.347	103.987.133	195.146.822	81.533.038	431.531.618	1.031.079.965	78,41	283.920.035
119-003-30-001 Multas Tributarias	25.000.000	30.000.000	28.201.023	2.396.720	3.404.695	4.739.912	17.344.194	45.545.217	82,81	9.454.783
119-004-30-001 Recargos	25.000.000	0	4.466.144	1.708.563	3.029.856	5.672.739	11.749.815	16.215.959	64,86	8.784.041
119-005-30-001 Contribución para Conservación de Pavimentos	800.000.000	0	383.304.036	67.921.551	118.286.150	50.901.575	260.583.791	643.887.827	80,49	156.112.173
119-007-30-001 Contribución Especial 10% s/Imp. Inmobiliario Ley 34	100.000.000	0	45.951.042	9.386.795	12.290.819	4.691.050	29.964.670	75.915.712	75,92	24.084.288
119-008-30-001 Contribución Especial 10% s/Patente Rodados Ley 35	30.000.000	5.000.000	10.531.102	2.659.504	12.725.302	2.722.844	18.511.148	29.042.250	82,98	5.957.750
119-099-30-001 Contribución al Centro de Salud	300.000.000	0	127.095.000	19.914.000	45.410.000	17.139.000	93.378.000	220.473.000	73,49	79.527.000
130 INGRESOS NO TRIBUTARIOS	297.500.000	10.000.000	134.836.773	9.461.544	14.695.577	30.820.949	67.726.350	202.563.123	65,87	104.936.877
132 Tasas y Derechos	296.500.000	10.000.000	134.836.773	9.461.544	14.695.577	30.820.949	67.726.350	202.563.123	66,09	103.936.877
132-021-30-001 Tasas por Servicios de Salubridad	45.000.000	5.000.000	32.853.879	349.639	1.778.579	8.661.998	13.189.976	46.043.855	92,09	3.956.145
132-022-30-001 Tasas por Contratación e Inspección de Pesas y Medi	1.000.000	0	40.000	0	0	0	0	40.000	4,00	960.000
132-023-30-001 Tasas por Inspección de Instalaciones	40.000.000	5.000.000	31.409.105	349.639	1.418.579	8.661.998	12.829.976	44.239.081	98,31	760.919
132-024-30-001 Tasas por Servicios de Desinfección	5.000.000	0	25.000	25.000	0	0	75.000	100.000	20,00	400.000
132-025-30-001 Tasas por Limpieza de Vías Públicas	5.000.000	0	2.526.000	246.000	453.000	399.000	1.458.000	3.984.000	79,68	1.016.000
132-027-30-001 Tasas por Servicios de Prevención contra Ingresos de	100.000.000	0	32.464.789	564.266	2.028.419	8.813.953	13.806.398	46.271.187	46,27	53.738.931

MUNICIPALIDAD DE NARANJAL
Olinda Esther Torres

Ing. Edoard Schaffrath
Intendente Municipal

MUNICIPALIDAD DE NARANJAL

11/09/2017 14:43:46
Pág. 2 / 3

Ejecución Presupuestaria de Ingresos - Percepciones del 2do. Cuatrimestre del 2017

PARTIDAS PRESUPUESTARIAS	PRESUPUESTO			Ejecución Anterior Al 2do. Cuatrimestre 2017	EJECUCIÓN MENSUAL			Total Ejecutado en el 2do. Cuatrimestre Del 2017	Total Ejecutado al 2do. Cuatrimestre Del 2017	% %	Saldo x Percebir
	Aprobado	Aumento	Reducción		MAYO	JULIO	AGOSTO				
132-030-30-001 Tasas por Conservación de Plazas, Parques, Espacios	85.000.000	0	0	35.518.000	8.992.000	4.323.000	5.125.000	26.367.000	61.885.000	72,81	23.115.000
132-033-30-001 Tasas por Servicios de Inspección de Automóviles	20.000.000	0	0	20.000.000	0	0	0	0	0	0,00	20.000.000
133 Multas y Otros Derechos no Tributarios	1.000.000	0	0	1.000.000	0	0	0	0	0	0,00	1.000.000
133-001-30-001 Multas No Tributarias	1.000.000	0	0	1.000.000	0	0	0	0	0	0,00	1.000.000
140 VENTA DE BIENES Y SERVICIOS DE LA ADMINISTRACIÓN	290.000.000	0	0	129.909.200	54.277.800	19.961.800	7.700.500	97.322.400	227.231.600	78,36	62.768.400
141 Venta de Bienes de la Administración Pública	90.000.000	0	0	38.647.200	16.945.000	6.411.000	2.881.000	30.585.500	69.232.700	76,93	20.767.300
141-001-30-001 Venta de Libros, Formularios y Documentos	40.000.000	0	0	40.000.000	2.435.000	2.641.000	2.156.000	8.825.500	35.832.700	89,58	4.167.300
141-010-30-001 Provisión de Distintivos para Vehículos Automotores	50.000.000	0	0	11.640.000	2.755.000	3.770.000	725.000	21.760.000	33.400.000	66,80	16.600.000
142 Venta de Servicios de la Administración Pública	200.000.000	0	0	91.262.000	37.332.800	13.550.800	4.819.500	66.736.900	157.998.900	79,00	42.001.100
142-016-30-001 Servicios Técnicos y Administrativos en General	200.000.000	0	0	91.262.000	37.332.800	13.550.800	4.819.500	66.736.900	157.998.900	79,00	42.001.100
150 TRANSFERENCIAS CORRIENTES	110.000.000	5.754.789.776	0	5.864.789.776	175.782.694	1.957.022.950	58.302.121	2.241.894.131	5.214.971.776	88,92	649.818.000
153 Transferencias Consolidables de OEF por Coparticipación	110.000.000	685.113.517	0	795.113.517	50.786.366	44.670.212	58.302.121	329.541.393	536.982.222	67,54	258.131.295
153-050-30-003 Aportes del Gobierno Central con FONACIDE	0	269.660.593	0	81.076.550	20.086.930	18.502.878	19.671.071	130.859.026	211.935.576	78,59	57.725.017
153-070-30-011 Aportes del Gobierno Central con Royalties	0	415.452.924	0	107.497.643	74.020.207	26.167.334	19.825.515	140.915.484	248.413.127	59,79	167.039.797
153-080-30-007 Aportes del Gobierno Central con Canon Fiscal (Jueg	110.000.000	0	0	18.866.636	29.164.340	9.797.008	18.805.535	57.766.883	76.633.519	69,67	33.366.481
155 Otras Transferencias	0	5.069.676.259	0	2.765.636.816	0	1.912.352.738	0	1.912.352.738	4.677.989.554	92,27	391.686.705
155-010-30-699 Otros Aportes - Convento CAPS	0	5.069.676.259	0	2.765.636.816	0	1.912.352.738	0	1.912.352.738	4.677.989.554	92,27	391.686.705
160 RENTAS DE LA PROPIEDAD	20.000.000	0	0	3.729.519	1.180.000	4.100.000	1.600.000	8.241.895	11.971.414	59,86	8.028.586
161 Intereses	1.000.000	0	0	100.519	0	231.895	0	231.895	332.414	33,24	667.586
161-002-30-001 Intereses por Depósitos	1.000.000	0	0	100.519	0	231.895	0	231.895	332.414	33,24	667.586
163 Arrendamiento de Inmuebles, Tierras, Terrenos y Otros	19.000.000	0	0	3.629.000	1.180.000	4.100.000	1.600.000	8.010.000	11.639.000	61,26	7.361.000
163-010-30-001 Usufructo de Tierra en Cementerios	3.000.000	0	0	629.000	590.000	630.000	550.000	1.770.000	2.399.000	79,97	601.000
163-013-30-001 Ocupación Precaria de Bienes de Dominio Público	1.000.000	0	0	0	90.000	0	0	90.000	90.000	9,00	910.000
163-025-30-001 Uso de Equipos Camineros	10.000.000	0	0	1.000.000	0	3.600.000	1.050.000	4.650.000	5.650.000	56,50	4.350.000
163-028-30-001 Uso de Teatro y Salón Municipal	5.000.000	0	0	2.000.000	500.000	500.000	0	1.500.000	3.500.000	70,00	1.500.000
180 DONACIONES CORRIENTES	90.000.000	0	0	38.665.000	5.293.000	4.529.000	2.730.000	23.641.000	62.306.000	69,23	27.694.000
181 Donaciones Nacionales	90.000.000	0	0	38.665.000	5.293.000	4.529.000	2.730.000	23.641.000	62.306.000	69,23	27.694.000
181-009-30-001 Donaciones Varias (Consejo de Seguridad Local)	90.000.000	0	0	38.665.000	5.293.000	4.529.000	2.730.000	23.641.000	62.306.000	69,23	27.694.000
190 OTROS RECURSOS CORRIENTES	60.000.000	0	0	33.147.500	1.810.000	1.840.000	970.000	6.520.000	39.667.500	66,11	20.332.500
191 Otros Recursos	60.000.000	0	0	33.147.500	1.810.000	1.840.000	970.000	6.520.000	39.667.500	66,11	20.332.500
191-008-30-701 OPACI Retenciones por Registros	60.000.000	0	0	33.147.500	1.810.000	1.840.000	970.000	6.520.000	39.667.500	66,11	20.332.500
200 INGRESOS DE CAPITAL	0	2.250.102.896	0	571.252.340	465.476.505	154.842.721	125.201.226	875.999.665	1.447.252.005	64,32	802.850.891
210 VENTA DE ACTIVOS	0	7.000.000	0	7.000.000	0	7.000.000	0	7.000.000	7.000.000	100,00	0
211 Venta de Activos de Capital	0	7.000.000	0	7.000.000	0	7.000.000	0	7.000.000	7.000.000	100,00	0

SECRETARÍA MUNICIPAL
Olinda Esther Torres
Intendente Municipal

Ejecución Presupuestaria de Ingresos - Percepciones del 2do. Cuatrimestre del 2017

PARTIDAS PRESUPUESTARIAS	PRESUPUESTO		Ejecución Anterior Al 2do. Cuatrimestre	EJECUCIÓN MENSUAL			Total Ejecutado en el 2do. Cuatrimestre Del 2.017	Total Ejecutado al 2do. Cuatrimestre Del 2.017	Saldo x Peribir	
	Aprobado	Reducción		MAYO	JUNIO	JULIO				AGOSTO
211-010-30-001 Venta de Activos de Capital	0	7.000.000	0	0	0	7.000.000	7.000.000	7.000.000	100,00	0
220 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	0	2.243.102.896	0	2.243.102.896	130.479.213	147.842.721	868.999.665	1.440.252.005	64,21	802.850.891
223 Transferencias Consolidables de OEP por Coparticipación	0	2.243.102.896	0	2.243.102.896	130.479.213	147.842.721	868.999.665	1.440.252.005	64,21	802.850.891
223-050-30-003 Aportes del Gobierno Central con FONACIDE	0	581.291.201	0	581.291.201	46.869.502	43.173.383	305.337.728	446.599.497	76,83	134.691.704
223-070-30-011 Aportes del Gobierno Central con Royalties	0	1.661.811.695	0	1.661.811.695	83.609.711	104.669.338	563.661.937	993.652.508	59,79	668.159.187
300 RECURSOS DE FINANCIAMIENTO	0	2.070.458.546	0	2.070.458.546	0	0	0	1.993.508.734	96,28	76.949.812
340 SALDO INICIAL DE CAJA	0	2.070.458.546	0	2.070.458.546	0	0	0	1.993.508.734	96,28	76.949.812
343 Saldo Inicial de Recursos Institucionales	0	2.070.458.546	0	2.070.458.546	0	0	0	1.993.508.734	96,28	76.949.812
343-010-30-001 Recursos Propios	0	150.128.145	0	150.128.145	0	0	0	73.178.333	48,74	76.949.812
343-021-30-003 Recursos con Afectación Especifica - Fonacide	0	611.808.713	0	611.808.713	0	0	0	611.808.713	100,00	0
343-021-30-011 Recursos con Afectación Especifica - Royalties	0	722.214.830	0	722.214.830	0	0	0	722.214.830	100,00	0
343-022-30-007 Recursos con Afectación Especifica - Juegos de Azar	0	19.337.454	0	19.337.454	0	0	0	19.337.454	100,00	0
343-023-30-699 Recursos con Afectación Especifica - CAPS	0	566.969.404	0	566.969.404	0	0	0	566.969.404	100,00	0
TOTAL DE INGRESOS :	4.671.146.551	10.568.351.218	0	15.239.497.769	748.976.852	2.514.596.033	5.035.142.928	12.823.665.807	84,15	2.415.831.962

